


ITEM		FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	TOTAL (R\$) com BDI	PESO (%)
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA</b>									
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	1.1	01	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (3,60 X 1,80) M	M2	6,48	R\$ 389,59	R\$ 475,49	R\$ 3.081,21	0,40%
1.2	1.2	02	MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 5.378,01	R\$ 6.563,86	R\$ 6.563,86	0,84%
1.3	1.3	02	DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 5.378,01	R\$ 6.563,86	R\$ 6.563,86	0,84%
<b>TOTAL ÍTEM 1.0:</b>								<b>R\$ 16.208,93</b>	<b>2,08%</b>
<b>2.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>									
2.1	2.1	03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	und	1,00		R\$ 28.396,40	R\$ 28.396,40	3,64%
<b>TOTAL ÍTEM 2.0:</b>								<b>R\$ 28.396,40</b>	<b>3,64%</b>
<b>3.0 SERVIÇOS INICIAIS</b>									
3.1	3.1	04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	8.183,29	R\$ 0,43	R\$ 0,52	R\$ 4.266,81	0,55%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>								<b>R\$ 4.266,81</b>	<b>0,55%</b>
<b>4.0 PAVIMENTAÇÃO (ASFALTO CBUQ)</b>									
4.1	4.1	07	PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	7.751,16	R\$ 0,30	R\$ 0,37	R\$ 2.848,88	0,37%
4.2	4.2	08	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS.	T	1.315,73	R\$ 143,88	R\$ 175,61	R\$ 231.053,34	29,62%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>								<b>R\$ 233.902,22</b>	<b>29,99%</b>
<b>5.0 AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO</b>									
5.1	5.1	05	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO (CAP) 50/70	T	72,16	R\$ 4.919,06	R\$ 5.656,92	R\$ 408.213,78	52,34%
5.2	5.2	06	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	10,08	R\$ 3.694,78	R\$ 4.249,00	R\$ 42.814,13	5,49%
5.3	5.3	5914622 SICRO	(CAP 50/70) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA / DMT 120 KM	TXKM	8.659,42	R\$ 1,49	R\$ 1,71	R\$ 14.837,92	1,90%
5.4	5.4	5914622 SICRO	(EMULSÃO RR-2C) - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA / DMT 435 KM	TXKM	3.577,08	R\$ 1,49	R\$ 1,71	R\$ 6.129,33	0,79%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>								<b>R\$ 471.995,17</b>	<b>60,51%</b>
<b>6.0 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>									
6.1	6.1	09	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M2	370,58	R\$ 34,28	R\$ 41,84	R\$ 15.506,34	1,99%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>								<b>R\$ 15.506,34</b>	<b>1,99%</b>
<b>7.0 SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>									
7.1	7.1	SICRO 3 5213420	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + X - CONFEÇÃO	M2	5,50	R\$ 521,70	R\$ 636,73	R\$ 3.502,04	0,45%
7.2	7.2	SICRO 3 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	11,00	R\$ 106,37	R\$ 129,82	R\$ 1.428,07	0,18%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>								<b>R\$ 4.930,11</b>	<b>0,63%</b>
<b>8.0 SERVIÇOS FINAIS</b>									
8.1	8.1	ORSE 06191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	8.183,18	R\$ 0,48	R\$ 0,59	R\$ 4.794,03	0,61%
<b>TOTAL ÍTEM 8.0:</b>								<b>R\$ 4.794,03</b>	<b>0,61%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI</b>								<b>R\$ 780.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>								<b>R\$ 100,63</b>	
<b>R\$ 780.000,00 SETECENTOS E OITENTA MIL REAIS</b>									
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.									
IRAQUARA/BAHIA, 30 DE MARÇO DE 2022									
 Prefeitura Municipal de Iraquara/BA Responsável Técnico									

Aginaldo Oliveira Novaes  
Engenheiro Civil  
CREA 61524/BA  
18 de maio de 2022

